Verdensis, Raskeburgensis et Rigensis episcopi le

in episcopumEstietisisprovinciaeduxerint ordinan-

dum, sicitt ex lilleris accepimus eorumdem, nos

quod super hoc ab ipsis provide alque canonice .

faclum est raluin habenles et gratum, prasentium
libi aucteriiate concedimusut in ea libere officium

exerceas pastorale.
Datum Laterani, II Kal. Novembr., pontificatus

noslri anno sexlo decirao.
CXXVIII.

DILECTISFILIISMILITIBUSCHRISTI1NLIVONIA.
Eis commendaleumdemepiscopum.

(Lalerani, n Kal. Novembris.)

(164) Elsi cunctis fidelibuscor unum in Domino
et anima debeal esse una, specialiler lamen ii qui
ssecularibusdesideriis abnegalis in medio nalionis
babitant infidelis, putantes necessarium in carne
raanere solummodopropter fralres, serVare debent

spiritus unilatem; ut se lanquam Dei minislros ir- C

reprehensibilesomnibusexhibenles, acluceniessicut
Juminaria inter eos, ipsos ad aemulaiionemfideiva-
leant provocare. Noveritis aulein ad noslram au-
dienliara pervenisseqtiod, cura venerabiles fratres
noslri Padeburneiisis, Yerdensis el Raskeburgensis
episcopi T. quondam montis Sancli Nicolai abba-

lem, qui caiceatus pedesin praparalionem Evange-
lii pacis, infideliummulliludiuemad fidem,Domino

cooperante, convertit, inepiscopumEstiensisprovin-
ciae,quseper Deigraliam jam pro magna parlecon-
versaest, aucloriiatenoslraduxerintordinandum,vos
eidem in Evangeliolaboranti non solumvestrumde-

negaiis auxilium,sedetiam impedimentaparatis,nisi
vobiscertam concedatin eademproyinciaportionem,
non lam solliciti propagare nomen fidei Christianae

quam conjungere domum ad domum et agrum agro
usquead locilerminumcopulare,quasi solihabilarein
lerraemediodebeatis.Pratereaeum quosdarorccepe-
ritis obsides ipsi episcopo prasenlandos, ipsos sibi

praesenlarepostmodumrenuislis, temporale lucrum
cxcorum retentione caplantes, qui Iucra hiijusmodi
rietrimenta deberetis credere propler Chrisiura. De-
nique Chrisli Evangelio prabere offendiculumnon
timelis, dummodo vestras possiiis possessionesel
reddilus ampliare. Ne igitur qui Cliristi milites ap-
pellainini,militare probemini conlra Chrislum, uni-
versilatem veslram monemus atleiuius el horlamur,

(16.3)Yide snpra episl. 120.
(164) Yidesupra episl. 120 et seqq

. A per aposiolica vobis scripla pracipieiido mandantes
; quatenus attendentcs quod non esl regntim Deipos-

sessiones et villae,sed pax atque Justitia ei gaudium
In Spiriiu sanclo, exslinclo prorsus cupidilalis ar-

dore, prafato episcopoel aliis bajulis verbi Dei pro
viribus impendatis consilium et auxilium opportu-
num, ab eoruni impedimenlo sicpenitus abslinenles